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Przedmiot wynalazku etanowi kocioł
o istromyoh rurach, nadający się zwłaszcza
dla statków.

Kocioł składa się w znamy sposób z czte¬
rech poziomych kotłów walcowych, połą¬
czonych 'ze sobą czterema grupami rur. Każ¬
dy dolny kocioł łączy się z każdym górnym
jedną grupą rur talk, że kocioł posiaidia dwie
grupy rur zewnętrznych i dwie grupy we¬
wnętrznych, krzyżujących się. Stosownie do
wynalaizku rury krzyżujących się wewnętrz¬
nych grup biegną tak blisko obok siebie,
że przechodzące każdorazowo np. z, prawa
od dołu na lewo do góry w jędrnej i tej sa¬
mej płaszczyźnie osiowej, rury prawie że
stykają, się ze zniaijdująceimi się przed, lub
za niemi i przechodizącemi od dołu z lewa
do góry ;na prawo rurami. W ten sposób
rury posiadają bardzo nieznaczne odstępy

między sobą (np. 5 mm), i przeto w miej¬
scu skrzyżowania! są w sitainie odchylać
w obie sitirony galzy spalinowe bez pomocy
rozdzielaczy płomieni Ażeby ppy roztła¬
czaniu rur w ścianach kotła miejsce rozitla-
czamia posiadało dostateczną grubość, runy
oddzielnych grup są zakrzywione w podłuż¬
nym kierunku kotła tak, że pomimo rów¬
noległego położenia rur wewnątrz właściwe¬
go obrębu płomieni i gazów spalinowych,
otwory dla rur są ułożone w zygzaik & odpo¬
wiednio znaczną odległością środków otwo¬
rów.

Na rysunku przedstawionyw jest kocioł
ze stromeimi rurami stosownie do wynialalz-
ku. Fig. 1 przedstawia kocioł w przekroju
poprzecznym i fig. 2 w przekroju podłużnym
w dwóch płaiszczyznaich. Kocioł składa się
z dwóch kotłów górnych (o± d o2) i dwóch



dolnych (ul9 u2) połąiczoinych ze sobą krzy-
żującemi się dużemi grupaimi rur wewnętrz¬
nych (i± i i2) i zewoętirizineimi grupaimi rur (at
i a2). Obydwai kotły górne łączą się ze sobą
rurą przepływową wodną (c) oraz rurą (cl),
łączącą komory -parowe.

Ruszt (r) znajduje się międizy kotłami
dolneimi. Podnoszące się do góry gaizy spa¬
linowe zostają skierowanie przez, kratę, utwo¬
rzoną z krzyżujących się nad rusztem grupy
rur, na wbudowane po bokach przegrzewa¬
cie (k) i zewnętrzne grupy rur (a1 \a2), skąd
wreszcie przechodząc między kotłami gór-
iieni'i, dostają się do ezopuoha (h).

Zasilanie doprowadza, się do obydwóch
górnych kotłów w miejiSicach (Sx) tuż-przy
kierowniczych taireziaich (b). Zimina woda
płynie przez zewnętrznie grupy rur do dol¬

nych kotłów, ogrzewa, się po drodze i osa¬
dza w dolnych kotłaioh wszystkie! ciała stałe,
które stąd zostają usunięte przez oitwoiry
spustowe (o). Z kotłów dolnych woda pod¬
nosi się przy silneim wytwarzaniu pary przeiz
krzyżującą się grupę rur wewnętrznych do
kotła, górnego.

Zastrzeżenie patentowe.

Kocioł okrętowy z dwiema grupami krzy¬
żujących się rur odpairowywiijących, łączą¬
cych każdy górny kocioł z każdym dolnym,
i z dwiema grupami rur .spływowych, tern
znaimiemny. że krzyżujące się rury tworzą
naid rusztem inieprzefnikliwą dla gazów spa-
linowych siatkę, odchylającą te ostatnie.

Walter Roedl Redlich.

Zastępca: I. M y s zeizy ń s ki,
rzecznik paitelntowy.
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